[image: image1.jpg]

      РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

      ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
        РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

     АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ
                   УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
     РАСЦВЕТ ААЛ ЧÖБIНIН

                        ГЛАВА

                    ПАЗЫ                                          РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  24.06.2014г.
 №  119-п
п. Расцвет
О внесении изменений в постановление

от 01.11.2010г. N 105-п «О комиссии по

соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих

муниципального образования Расцветовский

сельсовет и урегулированию конфликта интересов»
(с последующими изменениями)

            В соответствии с  Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010г. N 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликтов интересов» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 25 декабря 2008г. N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 03.12.2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Законом Республики Хакасия N 48-ЗРХ от 03.06.2013г. "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Республики Хакасия, и иных лиц их доходам" (с последующими изменениями), руководствуясь Уставом муниципального образования Расцветовский сельсовет,
           ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление главы муниципального образования Расцветовский сельсовет от 01.11.2010г. N 105-п «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих муниципального образования Расцветовский сельсовет и урегулированию конфликтов интересов» (с последующими изменениями):

          в приложении постановления в Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих муниципального образования Расцветовский сельсовет и урегулированию конфликтов интересов:

- пункт 10 дополнить подпунктом «г" следующего содержания:
«г) поступление предложения Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия либо уполномоченного им должностного лица, принявшего решение об осуществлении контроля за расходами лица, замещающего должности муниципальной службы, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.»;
- добавить пункт 21.1 следующего содержания:
«21.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «г» пункта 10 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать, что сведения о расходах, представленные муниципальным служащим, являются достоверными и полными;
б) признать, что сведения о расходах, представленные муниципальным служащим, являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности и (или) направить материалы, полученные в результате осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные государственные органы в соответствии с их компетенцией.»;

-  добавить пункт 21.2. следующего содержания:
«21.2.  По итогам рассмотрения вопросов, предусмотренных подпунктом  «г» пункта 10 настоящего Положения, при наличии к тому оснований комиссия может принять иное, чем предусмотрено пунктом 21.1 настоящего Положения, решение. Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в протоколе заседания комиссии.».
2. Обнародовать данное постановление на информационных стендах.
Глава

Расцветовского сельсовета                                              Е.В. Кобызев